
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 19, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO – CONSAD DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
processo no 23091.016250/2023-65; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 6ª Reunião 
Extraordinária de 2023, realizada no dia 29 de setembro de 2023, resolve: 

Art. 1º  Autorizar o afastamento do país da Reitora Ludimilla Carvalho Serafim de 
Oliveira, no período de 1º a 8 de outubro de 2023, para participar de meetings entre empresários e 
investidores potiguares e espanhóis, na cidade de Madrid, na Espanha, conforme Processo Eletrônico 
nº 23091.016250/2023-65. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 


		2023-09-29T19:20:50-0300
	Ludimilla Carvalho Serafim de Oliveira: 87733161487




